[image: image1.png]

Сельская Дума

сельского поселения «Деревня Ястребовка»

Ферзиковского района

Калужской области

РЕШЕНИЕ

от 18 мая 2020 года                                                                                          №  181
д. Ястребовка
О назначении публичных слушаний по проекту внесения изменений и дополнений в Устав муниципального образования сельское поселение «Деревня Ястребовка» и учёте предложений по нему

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года №131-ФЗ (с изменениями и дополнениями) «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 21 июля 2005 года №97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных образований», Уставом муниципального образования сельское поселение «Деревня Ястребовка» и Положением о публичных слушаниях в муниципальном образовании сельское поселение «Деревня Ястребовка», утверждённым Решением Сельской Думы сельского поселения «Деревня Ястребовка» от 19 сентября 2005 года № 3, с изменениями, внесенными Решением Сельской Думы сельского поселения «Деревня Ястребовка» от 29 июня 2018 года № 120/1в целях обеспечения учёта предложений по проекту муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования сельское поселение «Деревня Ястребовка»  и реализации права граждан на участие в его обсуждении Сельская Дума сельского поселения «Деревня Ястребовка» РЕШИЛА:
1. Принять за основу проект Решения Сельской Думы сельского поселения «Деревня Ястребовка» «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования сельское поселение «Деревня Ястребовка» (Приложение №1).
2.
Утвердить Положение о порядке учёта предложений по проекту Решения Сельской Думы сельского поселения «Деревня Ястребовка» «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования сельское поселение «Деревня Ястребовка» и участия граждан в его обсуждении (Приложение №2).

3. Образовать комиссию Сельской Думы сельского поселения «Деревня Ястребовка» по доработке Решения Сельской Думы муниципального образования сельское поселение «Деревня Ястребовка» «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования сельское поселение «Деревня Ястребовка»» в следующем составе:

	Бурляй Станислав Евгеньевич
	-
	депутат Сельской Думы сельского поселения «Деревня Ястребовка»

	Глазко Елена Николаевна
	-
	депутат Сельской Думы сельского поселения «Деревня Ястребовка»

	Селиверстова Нина  Владимировна
	-
	депутат Сельской Думы сельского поселения «Деревня Ястребовка»

4. Направить проект Сельской Думы сельского поселения «Деревня Ястребовка» «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования сельское поселение «Деревня Ястребовка»» для размещения на официальном интернет-сайте администрации (исполнительно-распорядительного органа) сельского поселения «Деревня Ястребовка».

5. Обнародовать проект Сельской Думы сельского поселения «Деревня Ястребовка» «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования сельское поселение «Деревня Ястребовка»» на специально отведенном месте для обнародования нормативных правовых актов органов местного самоуправления сельского поселения «Деревня Ястребовка», определённым Решением Сельской Думы сельского поселения «Деревня Ястребовка»  от 20.08.2012 № 85а
6. Назначить по инициативе Сельской Думы сельского поселения «Деревня Ястребовка»  публичные слушания по проекту Сельской Думы сельского поселения «Деревня Ястребовка» «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования сельское поселение «Деревня Ястребовка», на 29 мая 2020 года в 17 часов 00 минут в здании администрации (исполнительно-распорядительного органа) муниципального образования сельское поселение «Деревня Ястребовка», расположенного по адресу: Калужская область, Ферзиковский район, деревня Ястребовка, дом № 4
7. Образовать комиссию по проведению публичных слушаний по проекту муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования сельское поселение «Деревня Ястребовка» в следующем составе:

	Бурляй Станислав Евгеньевич
	-
	депутат Сельской Думы сельского поселения «Деревня Ястребовка»;

	Глазко Елена Николаевна
	-
	депутат Сельской Думы сельского поселения «Деревня  Ястребовка»;

	Селиверстова Нина  Владимировна
	-
	депутат Сельской Думы сельского поселения «Деревня Ястребовка»;

	Душуткина Наталья Васильевна
	-
	ведущий эксперт администрации (исполнительно-распорядительного органа) муниципального образования сельское поселение «Деревня Ястребовка»;

	Романова Ольга Юрьевна
	-
	Заведующий структурным подразделением МКУК «КДО» Желябужский сельский Дом культуры

Глава сельского поселения
«Деревня Ястребовка»                                                            К.Ю. Глазко